
                                            Uchwała Nr XIX/110/2016                                       
 Rady Gminy Grunwald 
z siedzibą w Gierzwałdzie

 z dnia 27 stycznia 2016 roku 

w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok

             Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gmin-
nym (tekst jedn. Dz. U. z 2015r., poz. 1515 ze zm.) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca
2005r.  o  przeciwdziałaniu  narkomanii  (Dz.  U.  z  2012  r.  poz.  124  ze  zm.)  Rada  Gminy
uchwala, co następuje:

   § 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016 stanowiący
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

   § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

   § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                                             Ryszard Bala



                                                                                                     Załącznik Nr 1 do uchwały
                                                                                                     Nr XIX/110/2016
                                                                                                     Rady Gminy Grunwald
                                                                                                     z dnia 27 stycznia 2016 roku

Gminny Program
Przeciwdziałania Narkomanii  

na rok 2016

ROZDZIAŁ I

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii jest sporządzony na podstawie Ustawy z dnia 29 lipca
2005  r.  o  przeciwdziałaniu  narkomanii  (Dz.  U.  z  2014  r.  poz.  124  ze  zm.)  oraz  Strategii
Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Grunwald na lata 2009-2016.

Głównym celem  programu jest  zapobieganie  powstawaniu  problemów  związanych  z
uzależnieniami poprzez:
       prowadzenie działalności wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej                          

i profilaktycznej,
       leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych,
       ograniczanie szkód zdrowotnych i społecznych.

ROZDZIAŁ II
Zadania 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.

Zadanie 1. 
Zwiększenie  dostępności  pomocy  terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla  osób
uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem .

1. Działania  wspierające dla osób uzależnionych od narkotyków oraz ich rodzin. 

2. Konsultacje  dla  osób uzależnionych  i  współuzależnionych od  narkotyków w Punkcie  Pomocy
Rodzinie.

3. Prowadzenie programów profilaktycznych

4. Szerokie  informowanie  społeczeństwa  o  możliwościach  korzystania  z  pomocy
terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla  osób  uzależnionych  od  narkotyków  poprzez
upowszechnianie materiałów edukacyjnych.



Zadanie 2.
Udzielanie  rodzinom,  w  których  występują  problemy  narkomanii,  pomocy
psychospołecznej i prawnej.

1. Dofinansowanie  działalności  świetlic  środowiskowych,  opiekuńczo-wychowawczych,
których celem jest prowadzenie zajęć o charakterze profilaktycznym, socjoterapeutycznym
i wychowawczym,

2. Finansowanie  obozów  terapeutycznych,  których  celem  jest  prowadzenie  zajęć      o
charakterze profilaktycznym, socjoterapeutycznym i wychowawczym,

3. Współpraca oraz przepływ informacji pomiędzy instytucjami i organizacjami zajmującymi
się pomocą socjalną, medyczną, prawną, psychologiczną.

4. Warsztaty  oraz  zajęcia  profilaktyczne  dla  dzieci  i  młodzieży  z  terenu  gminy  Grunwald,
prowadzone w placówkach oświatowych.

Zadanie 3.
Prowadzenie  profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej
w  zakresie  rozwiązywania  problemów  narkomanii,  w  szczególności  dla  dzieci  i
młodzieży. 

1. Kontynuowanie  współpracy  ze  szkołami  w  celu  współuczestniczenia  w  realizacji
programów profilaktycznych,

2. Organizowanie na terenie szkół i innych placówek oświatowo – wychowawczych programów oraz
przedstawień  profilaktycznych dla dzieci i młodzieży.

3. Organizowanie szkoleń dla nauczycieli i rodziców. 

4. Przeprowadzanie  lokalnych  i  regionalnych  kampanii  edukacyjnych  na  tematy  związane  z
problemem narkomanii oraz współudział w ogólnopolskich kampaniach medialnych dotyczących
tej tematyki

5. Wspieranie  działań  profilaktycznych  o  charakterze  rozrywkowym,  sportowym itp.  dla  dzieci  i
młodzieży w szczególny sposób eksponujący szkodliwość  narkotyków.

6. Zakup i rozprowadzanie materiałów informacyjno – edukacyjnych  (książki, kasety, płyty DVD,
broszury, ulotki itp.)

7. Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w szkołach na terenie Gminy.

Zadanie 4.
Wspomaganie  działalności  instytucji  stowarzyszeń  i  osób  fizycznych,  służących
rozwiązywaniu problemów narkomanii.

1. Współpraca z organizacjami zajmującymi się problemem  uzależnień,

2. Wspieranie działalności instytucji, stowarzyszeń i organizacji zajmujących się statutowo
profilaktyką i rozwiązywaniem problemów uzależnień,  

3. Organizowanie dla nauczycieli cyklu zajęć warsztatowych o tematyce uzależnień.



ROZDZIAŁ III
Realizatorzy Gminnego Programu

Przeciwdziałania Narkomanii.

1. Koordynację przedsięwzięć związanych z realizacją zadań własnych Gminy z zakresu 
przeciwdziałania narkomanii zawartych w niniejszym programie prowadzi Gminna 
Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

2. Za realizację Programu odpowiadać będą:

 Pełnomocnik ds. uzależnień 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gierzwałdzie

 Posterunek Policji w Stębarku 

 Punkt Konsultacyjno- Informacyjny

 Szkoły na terenie Gminy Grunwald 

ROZDZIAŁ IV
Źródła i zasady finansowania 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.
 
1. Źródłem  finansowania  zadań  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania  Narkomanii  są

środki finansowe z budżetu Gminy Grunwald oraz środki finansowe pochodzące z opłat za
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

2. W 2016 r. na wydatki związane z realizacją Gminnego Programu planuje się kwotę: 4.100,- zł.

3. Środki finansowe niewykorzystane, a przeznaczone na realizacje Gminnego Programu
Przeciwdziałania  Narkomanii  przesuwa  się  jako  środki  nie  wygasające  na  realizacje
zadań w roku następnym.

4. Szczegółowe  zapotrzebowanie  na  środki  finansowe  przeznaczonych  na  realizację  zadań
wynikających z Gminnego Programu zatwierdza Wójt Gminy.

ROZDZIAŁ V
Postanowienia końcowe.

1. Wójt  Gminy  sprawuje  na  bieżąco  nadzór  nad  realizacją  Gminnego  Programu  i  podejmuje
niezbędne działania zmierzające do osiągnięcia wyznaczonych celów.

2. Roczne  sprawozdanie  z  realizacji  Gminnego  Programu  przygotowuje  pełnomocnik  ds.
uzależnień wraz z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i przedstawia
Wójtowi i Radzie Gminy.


	ROZDZIAŁ I
	ROZDZIAŁ II
	Zadania
	ROZDZIAŁ III


	ROZDZIAŁ IV
	Źródła i zasady finansowania
	Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.
	ROZDZIAŁ V
	Postanowienia końcowe.



